



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

بسمه تعالی

در تاریخ ۹۳/۹/۲۹ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه راس ساعت ۱۱ صبح با حضور اعضاء در دفتر معاونت تحقیقات برگزار گردید و طرح های تحقیقاتی ارجاع شده به کمیته (بشرح زیر) مورد بررسی و تصویب گردید :

۱- پایان نامه های دانشجویی :

۱-۱ - پایان نامه دانشجویی خانم منا عیسی پور با عنوان " تاثیر سفالوتین و کلیندامایسین بر تمایز استخوانی در محیط کشت سلولهای بنیادی لیگامان پرئودنتال " و به راهنمایی آقای دکتر دالبند مطرح و تصویب گردید.

۱-۲ - پایان نامه دانشجویی خانم پرشنگ فقیه سلیمانی با عنوان " بررسی تاثیر برنامه آموزشی مبتنی بر مدل بزنف در انجام رفتارهای تغذیه ای سالم در سالمندان شهر سنندج " و به راهنمایی آقای دکتر هزاوه ای مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۱-۳ - پایان نامه دانشجویی خانم نرگس نوری با عنوان " بررسی تاثیر آموزش هوش هیجانی بر مبنای تئوری حمایت اجتماعی در کاهش استرس درک شده و ارتقاء مهارت های ارتباطی دانش آموزان پسر دبیرستانی شهر همدان " و به راهنمایی آقای دکتر بابک معینی مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۱-۴ - پایان نامه دانشجویی خانم شهره امدادی با عنوان " بررسی تاثیر آموزش مبتنی بر مدل ، بر فعالیت منظم جسمانی زنان میانسال شهر همدان " و به راهنمایی آقای دکتر هزاوه ای مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۱-۵ - پایان نامه دانشجویی خانم فائزه بهگزین با عنوان " بررسی مقایسه ای دو سیستم پروفیلاکسی حرفه ای در برداشت پلاکو شکست اتصال بین براکت و دندان در بیماران تحت درمان ارتودنسی " و به راهنمایی خانم دکتر بنفشه پورمرادی مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه بلا مانع می باشد. همچنین با توجه به نوع مطالعه، لازم است طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.ir ثبت و کد [IRCT](http://WWW.IRCT.ir) اخذ شده به این کمیته اعلام گردد.

۱-۶ - پایان نامه دانشجویی خانم فهیمه خوشجویی با عنوان " بررسی تأثیر داروی بروملین بر روی ترمیم زخم ناحیه ی دهنده در جراحی پیوند آزاد لثه " و به راهنمایی خانم دکتر سهیلی فر، مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه بلا مانع می باشد. همچنین با توجه به نوع مطالعه، لازم است طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.ir ثبت و کد [IRCT](http://WWW.IRCT.ir) اخذ شده به این کمیته اعلام گردد.

۷-۱- پایان نامه دانشجویی آقای محمد حسین قاسمی با عنوان " بررسی تاثیرات سرد کردن بر فعالیت الکتریکی عضلات حین پرش و فرود تک پا " و به راهنمایی جنابعالی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۸-۱- پایان نامه دانشجویی آقای حامد اسماعیلی با عنوان " اثر خستگی ناشی از دویدن و ساختار کف پا بر ریسک فاکتورهای آسیب اندام تحتانی در دوندگان مبتدی " مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۹-۱- پایان نامه دانشجویی آقای مراد هدایتی پناه با عنوان " بررسی تیترا انتی بادی علیه *porphyromonas gingivalis* در پرپودنتیت تجربی القاء شده به وسیله تلقیح دهانی *porphyromonas gingivalis* در نمونه حیوانی موش صحرایی " و به راهنمایی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ بررسی و تصویب گردید.

۱۰-۱- پایان نامه دانشجویی خانم طاهره چاله چاله با عنوان " استفاده از گیاه دارویی آرتیشو در بیماری کبد چرب " و به راهنمایی دکتر کلوندی ، در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه بلا مانع می باشد. همچنین با توجه به نوع مطالعه، لازم است طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.ir ثبت و کد IRCT اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح کلیه رضایت نامه ها بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد. ضروری است به منظور جلوگیری از هیپوگلیسمی افراد مورد مطالعه حتما میزان قند خون (BS) افراد ثبت گردد و در صورت پایین بودن آن (از حد نرمال) فرد از مطالعه خارج گردد. (دانشگاه علمی کاربردی) .

۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی :

۱-۲- طرح تحقیقاتی دکتر حسین میرزایی با عنوان " ارزیابی فصد ورید سافنوس کوچک برای کنترل درد ناشی از نوروپاتی عصب سیاتیک با تکیه بر بررسی تغییرات الگوی بیان ژنی برخی از فاکتورهای التهابی و ضد التهابی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و مشروط به رعایت موارد زیر تصویب گردید:

۱- توصیه می گردد در ابتدا طرح به صورت *pilot study* بر روی ۵۰-۳۰ نفر از افراد انجام و نتایج آن به این معاونت اعلام گردد.

۲- درمان مدیکال (تجویز *Nsaid* ها) جهت هر دو گروه یکسان اعمال گردد.

۳- اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه ثبت طرح در مرکز کارآزمایی بالینی ایران و اخذ کد *IRCT* و اعلام به این معاونت، همچنین لازم است پس از اتمام طرح کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد

۲-۲- طرح تحقیقاتی خانم ناهید محمدی با عنوان " بررسی میزان شیوع دیابت بارداری در زنان باردار مراجعه کننده به مراکز

بهداشتی - درمانی شهر همدان در سال ۱۳۹۳ " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه

آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۳- طرح تحقیقاتی خانم نسرین گوهری با عنوان " تاثیرات پاک کردن کانال گوش نوزادان بر پاسخهای *TEOAE* در غربالگری شنوایی نوزادان" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی نوزادان مورد مطالعه تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۴- طرح تحقیقاتی خانم نسرین گوهری با عنوان " بررسی شیوع و علل نوروپاتی شنوایی در کودکان مراکز کم شنوایی شهر همدان در سال ۱۳۹۳" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی نوزادان مورد مطالعه تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر زهرا معصومی قاضی نوری با عنوان " مقایسه سبک زندگی زنان مبتلا و غیرمبتلا به سرطان پستان مراجعه کننده به مرکز ام. آر. آی (*MRI*) مهدیه همدان در سال ۱۳۹۳" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید.

۲-۶- طرح تحقیقاتی هیات علمی دکتر محمد زندی با عنوان بررسی تاثیر ترومای بافت نرم و استخوان در ایجاد استئونکروز فکی مرتبط با بیسفسفونات: یک مطالعه حیوانی بررسی و تصویب گردید

۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی :

۳-۱- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای حسن قاسمی با عنوان " مطالعه سطح عناصر روی و منیزیم در مایع سمن افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ " و به راهنمایی آقای دکتر جمشید محمدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۳-۲- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم فائقه گل علیزاده با عنوان " بررسی ارتباط سطوح سرمی و بزاقی بیومارکرهای استرس اکسیداتیو حین زایمان با پیامدهای نوزادی در بیمارستان فاطمیه همدان" و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه شبیری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۳-۳- طرح دانشجویی آقای سعید یزدی راوری با عنوان " بررسی میزان نقص در توانایی های شناختی بیماران مبتلا به اختلال افسردگی اساسی و اختلال دو قطبی نوع I (فاز مانیک) بستری در بیمارستان فرشچیان همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی آقای دکتر فرشید شمسایی، در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه بلا مانع می باشد. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح کلیه رضایت نامه ها بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.